
      Z á p i s  
                                                         z 29.schůze Rady městské části Brno – Líšeň  
                                                                                     konané dne 28.2.2024 
 

1. Zahájení a schválení programu 
Schůzi zahájil a řídil pan místostarosta Skotal. 
Přítomni : Skotal, PhDr. Belcredi, Mgr. Stejskalová, p. Bláha, p. Lupečka, Ing.Zemanová  
Pan starosta přišel později. 
Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 6   pro : 6  
 

2. IX.29/2000/1 Věc : Návrh na dispozici s majetkem města – prodej čás� pozemku p.č. 4122 v k.ú. Líšeň 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nedoporučuje ZMČ Brno – Líšeň souhlasit s odprodejem čás� pozemku p.č. 4122  
                     v k.ú. Líšeň majiteli přilehlého pozemku panu Fran�šku Šalamonovi, za účelem vybudování 
                   plotu 
přítomno : 6        pro : 6 (Skotal, Belcredi, Stejskalová, Bláha, Lupečka, Zemanová )  
 

3. IX.29/2000/2 Věc : Žádost o aktualizaci vyjádření MČ k pronájmu čás� pozemku p.č. 9338 v k.ú.Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s aktualizací vyjádření ze dne 9.6.2023  a �m s pronájmem čás� pozemku  
                  p.č. 9338 v k.ú. Líšeň o výměře cca 260 m2 společnos� MomcCare-jedinečná péče z.s.  
                   za účelem využi� jako zahrada pro dětskou skupinu 
přítomno : 6       pro : 6 ( Skotal, Belcredi, Stejskalová, Bláha, Lupečka, Zemanová )  
 

4. IX.29/2000/3 Věc : Žádost o souhlas s umístěním dočasné přípojky  vzdušného vedení NN pro stavbu 
                                  BD Podolská 11  za vlastníka pozemku p.č. 3584/2,3582/2 a 665/8 v k.ú. Líšeň – 
                                  Revokace usnesení RMČ 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s umístěním dočasné přípojky vzdušeného vedení NN pro stavbu BD Podolská 11 
                    za vlastníka pozemku p.č. 3584/2,3582/2 a 665/8 v k.ú. Líšeň 
                   pověřuje p. starostu vyznačením souhlasu na situačním výkresu 
přítomno : 6         pro : 0           pro� : 0          zdržel se : 6 
                   RMČ nesouhlasí s umístěním  dočasné přípojky vzdušného vedení NN pro stavbu BD Podolská 11 
                    za vlastníka pozemku p.č. 3584/2,3582/2  a 665/8 v k.ú. Líšeň 
přítomno : 6         pro : 4          zdržel se : 2           pro� : 0  
 

5. IX.29/2400/1 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Rekonstrukce výtahů v budovách ZŠ Horníkova a  
                                   Holzova a záruční servis – výzva k podání nabídky 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje 
                    Výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu Rekonstrukce 
                    výtahů v budovách ZŠ Horníkova a Holzova a záruční servis a zadávací dokumentaci, které  
                     tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu 
                    termín pro podání nabídek 19.3.2024 do 8.00 hod.  
                                 pro hodnocení nabídek 19.3.2024 od 12.00 hod. 
                    RMČ jmenuje komisi k hodnocení nabídek ve složení  
                   Členové : Mgr. Bře�slav Štefan, Mgr.Alena Stejskalová, Ing. Petr Kovanda 
                    Náhr. Ing. Petr Kubový, Jan Skotal, Ivan Kůs 
                   Pověřuje vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno -Líšeň  
                   Podpisem výzvy  
                   Jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno – Líšeň u této veřejné zakázky 
                   Otevřením elektronicky podaných nabídek 
                   Ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň  



                   Uveřejnit komplexní výzvu se zadávací dokumentací na profilu zadavatele 
                   Zajis�t druhou osobu k účas� u odšifrování a otevírání elektronicky podaných nabídek 
                   T : bezodkladně 
Přítomno : 6             pro : 6 (Skotal, Belcredi, Stejskalová, Bláha, Lupečka, Zemanová ) 
 

6. IX.29/2400/2 Věc : Veřejná zakázka Rekonstrukce komunikací Elplova – Zikova – Synkova Brno – Líšeň – 
                                     IV.etapa – výzva k podání nabídky 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                   Výzvu se zadávací dokumentací k podání nabídky podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
                  veřejných zakázek na veřejnou zakázku Rekonstrukce komunikací Elplova – Zikova – Synkova 
                  Brno – Líšeň – IV.etapa , které tvoří přílohy č. 2+3 tohoto zápisu 
                  Termín pro podání nabídek 19.3.2024 do 8.00 hod. 
                               pro hodnocení nabídek 19.3.2024 od 10.00 hod. 
                  RMČ jmenuje komisi k hodnocení nabídek ve složení  
                   Členové : Mgr.Bře�slav Štefan, Ivan Kůs, Jan Skotal 
                   Náhr. Ing. Petr Kubový, Mgr.Alena Stejskalová, Ing. Petr Kovanda 
                  Pověřuje vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno – Líšeň  
                  Podpisem výzvy 
                  Jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno – Líšeň u této veřejné zakázky 
                  Otevřením elektronicky podaných nabídek 
                   Ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň  
                   Uveřejnit komplexní výzvu se zadávací dokumentací na profilu zadavatele 
                   Zajis�t druhou osobu k účas� u odšifrování a otevírání elektronicky podaných nabídek 
                   Uveřejnit Oznámení anonymizovaných údajů zjištěných při otevírání nabídek odpovídající 
                    číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení  T : bezodkladně 
přítomno : 6         pro : 6 (Skotal, Belcredi, Stejskalová, Bláha, Lupečka, Zemanová )  
 

7. IX.29/2600/1 Věc : Oznámení termínů a míst zápisu do mateřských škol, jejichž zřizovatelem je  
                                   Statutární město Brno, městská část Brno – Líšeň pro školní rok 2024/2025 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí termíny a místa zápisu do mateřských škol, jejichž zřizovatelem je 
                   Statutární město Brno, městská část Brno – Líšeň pro školní rok 2024/2025 dle přílohy  
                   tohoto usnesení  
přítomno : 6         pro : 6 (Skotal, Belcredi, Stejskalová , Bláha, Lupečka, Zemanová )  
 

8. IX.29/2600/2 Věc : Zapůjčení obřadní síně gymnáziu AKADEMIA  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s bezplatným zapůjčením prostor obřadní síně AKADEMIA Gymnáziu,  
                   Rašelinova 11, Brno pro účely slavnostního předání maturitních vysvědčení dne  
                   4.června 2024 
                  Pověřuje p. starostu podpisem dohody o zapůjčení 
Přítomno : 6            pro : 6(Skotal, Belcredi, Stejskalová, Bláha, Lupečka, Zemanová ) 
 

9. IX.29/2600/3 Věc : Prodloužení nájmu nebytových prostor v objektu Ondráčkova 134  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ s prodloužením nájemní smlouvy p. Davida Synáka k prostorám v objektu Ondráčkova 134 
                    o 6 měsíců  
                  RMČ schvaluje upravený  dodatek č. 6 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor v objektu  
                  Ondráčkova 134  
                  uzavřené s panem Davidem Synákem  
                 pověřuje p. starostu podpisem dodatku  
přítomno : 6        pro : 6 (Skotal, Belcredi, Stejskalová, Bláha, Lupečka, Zemanová ) 



 
10. IX.29/2600/4 Věc : Návrh převodu nemovité věci do vlastnictví spol. Teplárny Brno  

Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Tento materiál byl navržen ke stažení.  
Přítomno : 6          pro : 6 (Skotal, Belcredi, Stejskalová, Bláha, Lupečka, Zemanová ) 
 

11. IX.29/2600/5 Věc : Příměstský tábor v prostorách ZUŠ Trnkova 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s konáním příměstského tábora pro malé herce a zpěváky v prostorách  
                   Základní umělecké školy, Trnkova 81, Brno ve dnech 29.7. až 9.8. 2024 
Přítomno : 6         pro : 6 (Skotal, Belcredi, Stejskalová, Bláha, Lupečka, Zemanová )  
 

12. IX.29/2600/6 Věc : Zapůjčení obřadní síně ZUŠ Trnkova 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s bezplatným zapůjčením prostor obřadní síně Základní umělecké škole, Brno, 
                    Trnkova 81 pro účely konání absolventského koncertu žáků školy dne 28.května 2024 
                     Pověřuje p. starostu podpisem dohody o zapůjčení  
Přítomno : 6            pro : 6 (Skotal, Belcredi, Stejskalová, Bláha, Lupečka, Zemanová )  
 

13. IX.29/2600/7 Věc : Splátkový kalendář 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Tento materiál byl navržen ke stažení .  
Přítomno : 6        pro : 6 (Skotal, Belcredi, Stejskalová, Bláha, Lupečka, Zemanová )  
 

14. IX.29/2600/8 Věc : Uzavření nájemní smlouvy po přechodu nájmu  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s uzavřením nové nájemní smlouvy po přechodu nájmu   
                     panem Pavlem Světlíkem na dobu určitou jednoho roku  
                   za aktuálně platné nájemné, které bude každoročně upravováno o míru inflace vyhlášenou  
                   ČSÚ 
Přítomno : 6          pro : 6 (Skotal ,Belcredi, Stejskalová, Bláha, Lupečka, Zemanová )  
 

15. IX.29/2600/9 Věc : Oprava pořadí žadatelů o pronájem obecního bytu pro rok 2024 – první skupina 
Vyjádření  : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s opravou pořadí žadatelů o pronájem obecního bytu  
                      
                    
přítomno  : 6       pro : 6 (Skotal, Belcredi, Stejskalová, Bláha, Lupečka, Zemanová )  
 

16. IX.29/2800/1 Věc :  Údržba, servis a revize výtahů v BD Brno – Líšeň – dodatek č. 4 smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě na provádění pravidelné údržby, servisu 
                     a revizí výtahů, která byla uzavřena dne 11.11.2019 mezi společnos� Schindler CZ a.s.  
                     IČO : 27127010 a statutárním městem Brnem, městskou čás� Brno – Líšeň ,IČO : 44992785 
Přítomno : 6        pro : 6 (Skotal, Belcredi, Stejskalová, Bláha, Lupečka, Zemanová )  
 

17. IX.29/2800/2Věc : Podlimitní veřejná zakázka na služby Zajištění stěhovacích služeb 2024 – 2027  
                                Výběr dodavatele 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje výběr účastníka zadávacího řízení společnos� Stěhování Gradas s.r.o.  
                   IČO : 07191359, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
                   RMČ schvaluje uzavření rámcové dohody mezi společnos� Stěhování Gradas s.r.o.  
                   IČO : 07191359 a statutárním městem Brnem IČO : 44992785 



                 Pověřuje p.starostu podpisem rámcové dohody T : po uplynu� lhůty pro podání námitek 
                  Ukládá garantovi VZ Mgr.Oldřichu Dryšlovi provést :  
                 Uveřejnit oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele NEN T : bezodkladně 
                 Odeslat oznámení o výsledku zadávacího řízení do VVZ T : do 30 dnů od uzavření RD 
                 Uveřejnit na profilu zadavatele NEN písemnou zprávu zadavatele T : do 30 pracovních dnů 
                od ukončení ZŘ 
přítomno : 6          pro : 6 (Skotal, Belcredi, Stejskalová, Bláha, Lupečka, Zemanová ) 
 

18. IX.29/2800/3 Věc : Instalatérské , plynařské a topenářské práce v bytech Brno -Líšeň 2021 – dodatek č.2 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě Instalatérské, plynařské a topenářské práce 
                   v bytech Brno – Líšeň 2021 uzavřenou dne 28.6.2021 mezi statutárním městem Brnem,  
                  MČ Brno – Líšeň a s fyzickou podnikající osobou Vladimír Popovič, se sídlem Jakubská 126/11, 
                   602 00 Brno , IČO : 44984723 z důvodu navýšení cen položkového rozpočtu o inflaci za  
                 předchozí kalendářní rok 2023 ve výši 10,7 % 
                   ukládá Mgr.Oldřichu Dryšlovi garantovi veřejných zakázek 
                zajis�t uveřejnění dodatku č. 2 v registru smluv, bezodkladně po podpisu tohoto dodatku  
                oběma smluvními stranami 
přítomno : 6        pro : 6 (Skotal, Belcredi, Stejskalová, Bláha, Lupečka, Zemanová ) 
 

19. IX.29/2800/4Věc : Žádost společnos� T-Mobile Czech Republic a.s. IČO : 64949681 o souhlas k instalaci 
                                     Op�ckého kabelu na pozemku p.č. 9353/16, 1776 a 1779 v k.ú. Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s instalací op�ckého kabelu společnos� T-Mobile Czech Republic a.s.  
                   IČO : 6494681 na pozemcích p.č. 9353/16, 1776 a 1779 vše v k.ú. Líšeň  
                   RMČ schvaluje smlouvu o uložení inženýrských sí� mezi statutárním městem Brnem , 
                   MČ Brno – Líšeň IČO : 44992785 a T-Mobile Czech Republic a.s., IČO : 64949681 , se sídlem 
                   Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4  
Přítomno : 6        pro : 6 (Skotal, Belcredi, Stejskalová, Bláha, Lupečka, Zemanová ) 
 

20. IX.29/2800/5 Věc : Souhlas s odepsáním nevymahatelné pohledávky související s obecním bydlením  
Vyjádření : viz důvodová akce 
Usnesení : RMČ souhlasí s odpisem nevymahatelných pohledávek   
                      
                      
Přítomno : 6         pro : 6 (Skotal, Belcredi, Stejskalová, Bláha, Lupečka, Zemanová )  
 

21. IX.29/2800/6 Věc : Souhlas s odepsáním nevymahatelné pohledávky související s obecním bydlením  
                                  po úmr� nájemce v insolvenci 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s odpisem nevymahatelné pohledávky zemřelé nájemkyně obecního bytu  
                     Dlužný nájem 
                    související s obecním nájemním bydlením v městské čás� Brno – Líšeň je vzhledem k zastavení 
                   dědického řízení dále nevymahatelný  
přítomno : 6           pro : 6 (Skotal, Belcredi, Stejskalová, Bláha, Lupečka, Zemanová )  
 

22. IX.29/2800/7 Věc : Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce : Elektromontážní a elektroinstalační  
                                  práce Brno -Líšeň 2024 – 2028 -výběr dodavatele 

                 Vyjádření : viz důvodová zpráva 
                Usnesení : RMČ schvaluje výběr účastníka zadávacího řízení společnos� LUMI s.r.o. IČO : 46972391,  
                                   jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
                                   RMČ schvaluje uzavření rámcové dohody mezi společnos� LUMI s.r.o. IČ O : 46972391 
                                   a statutárním městem Brnem IČO : 44992785 



                                pověřuje starostu Mgr. Bře�slava Štefana podpisem rámcové dohody T : po uplynu� lhůty 
                                pro podání námitek 
                                ukládá garantovi VZ Mgr.Oldřichu Dryšlovi provést  
                               uveřejnit oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele NEN T : bezodkladně 
                               odeslat oznámení o výsledku zadávacího řízení do VVZ T : do 30 dnů od uzavření RD 
                               uveřejnit nap profilu zadavatele NEN písemnou zprávu zadavatele T : do 30 pracovních dnů 
                                 od ukončení ZŘ 
             přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Skotal, Belcredi, Stejskalová ,Bláha, Lupečka, Zemanová )  
 

23. IX.29/2500/1 Věc : Dotace TJ Sokol Brno – Líšeň z.p.s. z rozpočtu MČ Brno – Líšeň na rok 2024  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň  
                     Souhlasit s poskytnu�m dotace typu A z rozpočtu MČ Brno – Líšeň na rok 2024 TJ Sokol  
                      Brno – Líšeň z.p.s. ve výši a na účel dle přílohy č. 2  
                      Schválit smlouvu o poskytnu� finanční dotace z rozpočtu MČ Brno – Líšeň ve znění  
                     vzoru smlouvy dle přílohy č. 1 pro TJ Sokol Brno -Líšeň z.p.s. na účel a v částce dle přílohy č. 2  
                     pověřit p.starostu podpisem této smlouvy 
přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Skotal, Belcredi, Stejskalová, Bláha, Lupečka, Zemanová )  
 

24. IX.29/2500/2 Věc : Rozpočtové opatření č. 03/2024 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň schválit rozpočtové opatření č. 03/2024, kterým se nemění 
                    výše upraveného rozpočtu dle přílohy 
přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Skotal, Belcredi, Stejskalová, Bláha, Lupečka, Zemanová )  
 

25. Projednání zápisů z komisí  
RMČ bere na vědomí zápis z komise stavební ze dne 14.2.2024 
                                       zápis z komise životního prostředí ze dne 14.2.2024 
¨                                     zápis z komise sociální ,zdravotní a rodinné poli�ky ze dne 12.2.2024  
                                       Zápis z komise dopravy ze dne 5.2.2024 
                                       Zápis z komise školské ze dne 21.2.2024 
                                       Zápis z komise bezpečnostní ze dne 15.1.2024 
                                       Zápis z komise bezpečnostní ze dne 5.2.2024  
Přítomno : 7        pro : 7  
 

26. Kontrola usnesení 
Provedl místostarosta Skotal 
 

27. Diskuse, Různé 
28. Závěr  

Schůzi ukončil pan starosta.  
 
 
     Mgr. Bře�slav Štefan                            Mgr. Alena Stejskalová                            Ing. Šárka Zemanová Ph.D. 
           Starosta                                                   ověřovatelka                                               ověřovatelka  
    
 
                     

 




